
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

DECRETO SINDACALE

N. 4 del 03-04-2018

REGISTRO GENERALE numero 4
COPIA

Oggetto: CONFERIMENTO FUNZIONI E POTERI DI FIRMA DEI CONTRATTI
RELATIVI ALL'AREA TECNICA AL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA.

IL SINDACO

PREMESSO che con proprio Decreto n. 3 del 29.03.2018, il Segretario comunale dell’Ente dott.ssa
Roberta Isidori è stata nominata Responsabile dell’Area Tecnica del comune di Vallo di Nera, nelle
more dell’individuazione di altra figura avente i requisiti per lo svolgimento del servizio.

VISTI:
- l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi del quale il Sindaco nomina i Responsabili
degli uffici e dei servizi; attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri
stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dello Statuto e dei Regolamenti comunali;
- l’articolo 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, nel quale
vengono definite le attribuzioni, i compiti e le competenze spettanti ai Responsabili degli Uffici e dei
Servizi nella gestione amministrativa finanziaria e tecnica, su indirizzo politico amministrativo degli
organi di governo;
- l'articolo 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell‘articolo 97,
comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai
responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in
deroga a ogni diversa disposizione";
- l'art. 97, comma 4, lettera d) del TUEL ".....Il segretario inoltre esercita ogni altra funzione
attribuitagli dallo statuto o dei regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente della
provincia";

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, IV comma, lett. c) del T.U.E.L. ”
Roga, su richiesta dell’ente, i contratti nei quali l’ente è parte e autentica scritture private ed atti
unilaterali nell'interesse dell'ente” ;

TENUTO CONTO che dovendo rogare i contratti di appalto e gli altri atti pubblici relativi all’Area
Tecnica, il Segretario comunale non può sottoscrivere gli stessi in qualità di Responsabile del Servizio;

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 7 / 2017 con il quale venivano conferiti le funzioni ed
i poteri di stipulare i contratti relativi all’Area Tecnica del Comune di Vallo di Nera alla Responsabile
dell’Area Amministrativa Dott.ssa Alessandra Ricci;



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che dal 01.04.2018 la Dott.ssa Alessandra Ricci si è traferita presso il Comune di
Foligno, in virtù di un procedimento di mobilità tra Pubbliche Amministrazioni ex art. 30 D. Lgs.
165/2001;

CONSIDERATO che con proprio Decreto n. 2/2018 l’incarico relativo alla Responsabilità dell’Area
Amministrativa è stato conferito ad interim al Ten. Giampiero Quarantini;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione di uffici e servizi;

VISTO il vigente Statuto comunale;

Con il presente atto

DECRETA

di CONFERIRE, ai sensi della normativa citata in premessa, al Ten. Giampiero Quarantini
Responsabile ad interim dell’Area amministrativa dell’Ente, le funzioni ed i poteri di stipulare i contratti
relativi all’Area Tecnica del Comune di Vallo di Nera fino al 30.04.2018 e comunque per tutta la durata
dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica conferito al Segretario comunale.

Di TRASMETTERE copia del presente Decreto al Responsabile dell’Area Amministrativa Ten.
Giampiero Quarantini.

Dalla Residenza Municipale, lì  tre aprile  duemiladiciotto.

IL SINDACO

F.to BENEDETTI AGNESE

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera,lì 04-04-2018

Comune di Vallo di Nera – Decreto Sindacale n. 4 del 03-04-2018 - Pagina 2


